
FireHorse FR3 - zásahový oděv - Kalhoty
Popis zboží:

DOPRODEJ - pouze omezené množství a velikosti.    

Ochranný dvoudílný oděv s nápisem HASIČI FR3 FireHorse je určen především pro likvidaci požárů 
a zásahy i v těch nejsložitějších podmínkách.
Výrobce přichází s inovativním materiálem značky GoodPRO. Podstatou této tkaniny je výrazný 
podíl absolutně přírodních a trvale nehořlavých vláken na bázi viskózy Lenzing FR®.  
Tento oděv je rezistentní proti žáru, teplu i plameni, stálobarevný, mechanicky odolný a současně 
dokonale prodyšný, mimořádně komfortní.

Popis:   
Tento zásahový ochranný oděv se skládá z kabátu a kalhot s reflexními pásy/barvy žlutá-stříbrná-žlutá, 50 mm volitelně 75 mm/ 
a nápisem HASIČI v reflexním rámečku.
Je tvořen třívrstvou konstrukcí - vrchní vrstva s FC úpravou, paropropustná membrána a vnitřní izolační vrstva s podšívkou. 
Mimořádně tepelně exponovaná místa kabátu i kalhoty (ramena, prsa, stehna) jsou zesílena další izolační vrstvou s 3D 
profilem.
Kapsy jsou poloměchové našité, aby nezasahovaly do ochranné konstrukce oděvu. Jsou kryté klopy s poutky pro snadnější 
dostupnost i v zásahových rukavicích. Všechny kapsy jsou opatřeny odtokovými otvory.
Kapsa na radiostanici je měchová našitá, odpovídající velikosti pro dobrou manipulaci a lepší slyšitelnost.
Zip, krycí léga a límec jsou upraveny tak, aby dokonale bránily průniku tepla do exponované oblasti krku.
Na kabátu je vnější poutko pro snadné uchycení masky v pohotovostní poloze.
Spodní  vnitřní okraj rukávů, nohavic i kabátu je opatřen dostatečně vysokou zábranou proti vzlínání vody do vnitřní struktury 
oděvu.
Nejen kolena, ale i okraje nohavic jsou vyztuženy speciální tkaninou pro vysokou mechanickou zátěž.
Na bocích zvýšeného pasu kalhot jsou pásky se sponou na rychlou korekci jeho šířky. V oblasti zad je pas ještě dodatečně 
zvýšen.
Nad spodním okrajem nohavic je našitý pásek se stuhovým uzávěrem a rychlosponou pro rychlé a snadné zúžení nohavic, 
které efektivně zabrání pronikání tepla.
Mimořádně tepelně exponovaná místa kabátu i kalhot /ramena, prsa, stehna/ jsou zesílena další izolační vrstvou.
Volitelně je kabát vybaven vnějším poutkem pro snadné zachycení dýchací masky v pohotovostní poloze a krytým uchycením 
klíčovacího tlačítka náhlavní soupravy.

Normy: 
- EN 469, EN 1149-3, EN 1149-5, EN 13034

Materiál:
- vrchní vrstva: 55% Teijinconex, 38% Lenzing FR, 5% Twaron, 2% Belltron, 215 g/m²
- vlhkostní bariéra: PTFE-DUO / Aramid / Lenzing FR, 120 g/m²
- izolační vrstva + podšívka: 100% Para-Aramid + 50% Meta-Aramid / 50% Lenzing FR, 200 g/m²

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 1 z 3



Kód zboží:130 010 196
    

Cena:    6 220 Kč
Cena s DPH: 7 526 Kč

Údržba o ošetřování:
Před praním uzavřete zdrhovadlo a všechny stuhové uzávěry. Oděv perte vždy samostatně. Používejte běžné tekuté prací 
prostředky bez bělících účinků. Při nadměrném znečistění doporučujeme předpírku nebo případně chemické čištění. Po praní 
oděv důkladně vymáchejte a odstřeďujte na nižší otáčky /max. 600 ot/min/. Žehlete mimo reflexní pruhy. Pro prodloužení 
funkčnosti FC úpravy doporučujeme prát oděv na 40oC a pak opakovaně sušit v bubnové sušičce na dva sušící cykly při vyšší 
teplotě 75oC. FC úpravu obnovujte po 30 pracích cyklech prostředkem HYDROFOB FC dle návodu. Doporučujeme Vám vést 
spolehlivou evidenci o nasazení a údržbě oděvu.

 

Technické parametry:

Normy EN 469, EN 1149-3,5, EN 13034

Vrchní vrstva 53 % Kermel, 39 % Lenzing FR, 6% technora, 2% uhlíková 
vlákna

Vnitřní vrstva PU membrána TOPAZ, nalaminovaná na úpletu Interlock

Spodní izolační vrstva s podšívkou 50 % Aramid, 50 % Lenzing FR, prošev

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 2 z 3



FireHorse FR3 - 
prodloužení zad FireHorse FR3 - 

poklopec 

FireHorse FR3 - koleno 
(vycpávka) 

FireHorse FR3 - koleno 
(vycpávka) 

FireHorse FR3 - koleno 
(vycpávka) 

FireHorse FR3 - 
nohavice 

FireHorse FR3 - 
nohavice 

Fotografie:

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 3 z 3


